
UCHWAŁA NR CV.690.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń  przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672, 1730 i 2005), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu 
przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, których organem 
prowadzącym jest Gmina Kunów, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CC740E-0F8C-4874-A5C7-B7B59F09A436. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CV.690.2023 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Regulamin przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, 
których organem prowadzącym jest Gmina Kunów 

       

     Postanowienia wstępne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym osoby uprawnione do otrzymania 
tej pomocy, 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. 1. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dysponuje Burmistrz Miasta i Gminy 
w Kunowie, który decyduje o przyznaniu świadczenia zdrowotnego i jego wysokości lub odmowie przyznania 
świadczenia. O podjętej decyzji powiadamia się wnioskodawcę pisemnie. 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 jest ostateczna. 

§ 3. Ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną mogą korzystać osoby uprawnione, 
o których mowa w art. 72 ust. 1 i ust. 4 i art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 
zwanych dalej "nauczycielami": 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę nieuleczalną - wymagającą np. ciągłego przyjmowania 
leków, szczepionek, stałych konsultacji lekarskich; 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia specjalistycznego, 
zakupu sprzętu medycznego, urządzeń rehabilitacyjnych i medycznych, konsultacji lekarskich, w tym poza 
miejscem zamieszkania; 

3) które odbyły długotrwałe leczenie szpitalne z koniecznością dalszego leczenia w domu i wymagają zakupu 
leków, zakupu sprzętu medycznego, urządzeń rehabilitacyjnych i medycznych, konsultacji lekarskich; 

4) które, poniosły koszty zakupu szkieł korekcyjnych, ze względu na wiek i charakter pracy. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom w danym roku budżetowym w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 5. 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

2) stanu środków przeznaczonych w budżecie w danym roku na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest na: 

1) cele, o których mowa § 3 pkt 1 – raz w roku kalendarzowym w kwocie nie wyższej niż 800,00 zł; 

2) cele, o których mowa § 3 pkt 2 i 3 – raz w roku kalendarzowym w kwocie nie wyższej niż 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CC740E-0F8C-4874-A5C7-B7B59F09A436. Podpisany Strona 1



3) cel, o którym mowa w § 3 pkt 4 – raz na 3 lata w kwocie nie wyższej niż 500,00 zł. 

3. W uzasadnionych, szczególnie ciężkich przypadkach pomoc, wymienionych w § 3 ust. 1- 3 może być 
przyznana: 

1) dwa razy w roku kalendarzowym; 

2) w zwiększonej wysokości, tj. w kwocie nie wyższej niż do 150% kwoty, o której mowa w ust. 2 pkt 1 i 2. 

4. W przypadku złożenia większej liczby wniosków, niż środki wskazane w ust. 1 pkt 2, pierwszeństwo 
w przyznaniu środków mają osoby, o których mowa w § 3 ust. 1-3. 

§ 6. 1. Podstawą przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku przez nauczyciela do Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie. W przypadku zdarzeń, o których mowa w § 3 pkt 2-4, nie później niż w ciągu 
8 miesięcy od ich zaistnienia.  

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatruje się corocznie w terminach: 

1) do 30 czerwca – wnioski złożone do 01 czerwca danego roku kalendarzowego; 

2) do 20 grudnia – wnioski złożone do 20 listopada danego roku kalendarzowego. 

3. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 2, będą rozpatrywane w kolejnym terminie. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być rozpatrzony poza terminami wskazanymi 
w ust. 2. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lub inny dokument wystawiony przez lekarza potwierdzające leczenie związane 
z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu 
rehabilitacyjnego lub ortopedycznego; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia - imienne faktury i rachunki za leczenie, badania 
specjalistyczne, zakup lekarstw związanych z chorobą, sprzętu rehabilitacyjnego albo zakup szkieł 
korekcyjnych; 

3) informację wystawioną przez dyrektora szkoły albo placówki oświatowej, że nauczyciel jest zatrudniony 
lub był zatrudniony w szkole albo placówce oświatowej, w której organem prowadzącym jest Gmina 
Kunów; 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej. 

6. W przypadku braków formalnych wniosku Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie wzywa nauczyciela do 
uzupełnienia wskazanych braków, wyznaczając termin dla tej czynności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CC740E-0F8C-4874-A5C7-B7B59F09A436. Podpisany Strona 2



7. Nieuzupełnienie braków formalnych we wskazanym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CC740E-0F8C-4874-A5C7-B7B59F09A436. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 
1672, 1730 i 2005), zwaną dalej ustawą, corocznie w budżetach organów prowadzących, przeznacza się 
odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich 
przyznawania. Uprawnienie to, zostało zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy przypisane radzie gminy. 

Jak wynika z art. 91b ust. 1 ustawy, do korzystania z pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele 
zatrudnieni w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć. Ponadto, na podstawie 
art. 72 ust. 4 uprawnienie to zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne. 

Projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez związki zawodowe, które w swojej opinii wskazały, że 
pozytywnie opiniują niniejszą uchwałę. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Opracował  

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48CC740E-0F8C-4874-A5C7-B7B59F09A436. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7


	Uzasadnienie



